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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till föreliggande förslag till översiktsplan för Malmö 
som på ett tydligt sätt presenterar prioriterade inriktningar, strategier och riktlinjer för 
Malmös långsiktiga planering. Nämnden anser dock att grundskolan, en avgörande 
förutsättning för stadens hållbara utveckling, samt barns plats i staden, bör ges större plats i 
kommunens mest långsiktiga styrdokument. Nämnden påtalar även vikten av ett långsiktigt 
ekonomiskt perspektiv kopplat till stadsplaneringen. 

 

Yttrande 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till föreliggande förslag till ny översiktsplan för 
Malmö. Översiktsplanen är väl genomarbetad och balanserar en mängd aspekter och 
utmaningar kopplat till stadens långsiktiga planering. Nämnden noterar att översiktsplanen 
möjliggör för en kraftig utbyggnad av staden med cirka 100 000 nya bostäder samt cirka 
50 000 arbetsplatser. Detta kommer även innebära ett ökat behov av nya skolplatser och 
därmed tillräckliga ytor med bra lokalisering för nya ändamålsenliga grundskolelokaler. 

 
Skola och samhällsservice 
Behovet av samhällsservice och samhällsservicens viktiga roll för stadens hållbara utveckling 
och attraktionskraft är genomgående närvarande i planförslaget. Vikten av att tillräcklig plats 
för samhällsservice ska säkerställas i planprocessernas tidiga skeden framgår tydligt. Även 
vikten av lokalisering framhålls, där skolor behöver placeras med hänsyn till lättillgänglighet 
med hållbara transportval samt om möjligt i anslutning till park för att möjliggöra 
samutnyttjande och skapa mervärde för skolverksamheten. Samtidigt noterar 
grundskolenämnden att strategiavsnittet rörande samhällsservicen i föreliggande förslag inte 
är lika omfattande som i den tidigare översiktsplanen. I och med detta saknas i nuläget vissa 
nyanser och viktiga formuleringar kring samhällsservicen. Detta gäller exempelvis behovet av 
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att säkerställa tillräckliga ytor för stora skolenheter samt vikten av ett långsiktigt ekonomiskt 
perspektiv där ekonomiska aspekter av drift och underhåll beaktas i tidiga planskeden.  
 
Grundskolenämnden menar även att skolan med fördel kan beskrivas mer specifikt då det 
nuvarande begreppet samhällsservice uppfattas som alltför generellt. I det vida begreppet 
samhällsservice innefattas i princip all kommunal verksamhet. Med de specifika yt- och 
lokaliseringsmässiga krav och behov som grundskolor och även förskolor har vore det 
önskvärt att beskriva dessa särskilt. 
 
Vidare instämmer grundskolenämnden med behovet av nytänkande kring möjligheter för 
ökat samutnyttjande för att på så sätt uppnå ett effektivt markutnyttjande. Nämnden vill 
samtidigt framhålla att verksamhetens behov och krav måste prioriteras före nytänkande 
kring samutnyttjande och att hänsyn behöver tas till ekonomiska konsekvenser. Generellt 
måste möjlighet för att skapa kvalitativa och ändamålsenliga inomhus- och utomhusmiljöer 
för skolverksamheten vara högprioriterat i den fysiska planeringen av staden, och 
grundskolenämnden efterfrågar ett aktivt och medvetet förhållningssätt till de kvalitets- och 
kostnadsmässiga konsekvenser som stadsplaneringen har.  
 
Social hållbarhet och barnperspektiv 
Vidare genomsyras planförslaget av ett hållbarhetsperspektiv, och samverkan samt beroende 
mellan ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet framhålls. Grundskolenämnden ser 
särskilt positivt på att ett socialt hållbarhetsperspektiv och mer specifikt ett barnperspektiv i 
föreliggande förslag ges större utrymme jämfört med tidigare översiktsplaner. Vikten av ett 
barnperspektiv lyfts särskilt kopplat till trafikplanering och bostadsmiljöer, men borde kunna 
integreras mer genomgående i översiktsplanen. Ett barnperspektiv och barnrättsperspektiv är 
väsentligt i alla delar av stadens utbyggnad och utveckling, inte minst kopplat till skolan och 
annan samhällsservice. Mot denna bakgrund samt då barnkonventionen numera är svensk 
lag ser grundskolenämnden ett behov av att bilägga en barnkonsekvensanalys kopplat till 
stadens långsiktiga översiktsplanering.  

 
Platsspecifika riktlinjer 
Sedan samrådsförslaget har planen kompletterats med riktlinjer och kartor. Liksom övriga 
delar av planen uppfattas riktlinjerna som tydliga, väl genomarbetade och välbalanserade 
utifrån en mängd aspekter och utmaningar kopplade till stadens långsiktiga utveckling. Även 
kartorna är tydliga, användarvänliga och informativa. Vad gäller de platsspecifika riktlinjerna 
förefaller dock skolan vara oroväckande frånvarande. Grundskolenämnden menar att det 
även bland de platsspecifika riktlinjerna är väsentligt att framhålla vikten av att säkerställa 
möjlighet att bedriva skolverksamhet. I flera av de platsspecifika riktlinjerna planeras för 
tusentals nya bostäder utan att beskriva vikten av skolor och att säkerställa goda ytmässiga 
och lokaliseringsmässiga förutsättningar för dessa. Jämlik tillgång till skola är en 
grundförutsättning för en hållbar utveckling i hela staden, och detta bör tydliggöras kopplat 
till de platsspecifika riktlinjerna.  
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Sammanfattningsvis ställer sig grundskolenämnden positiv till översiktsplanens inriktning 
och ambition. Nämnden ser dock ett behov av att ytterligare framhäva förutsättningar för 
skolverksamhet samt barns plats i staden. Skolan är avgörande för stadens hållbara 
utveckling, och fysiska miljöer som tillgodoser barns behov fungerar väl för alla människor i 
alla livets skeden.  

 

Ordförande 
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